ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	11
	июня
	2021  года
	г. Благодарный
	№
	583

Об утверждении перечня мест для выжигания сухих деревьев, листвы и сорной растительности на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

В   соответствии   с    федеральными   законами от 06 октября 2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 63 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

5. Утвердить прилагаемый перечень мест для выжигания сухих деревьев, листвы и сорной растительности на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.

2. Заместителям начальника управления – начальникам территориальных отделов управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края при осуществлении работ по выжиганию сухих деревьев, листвы и сорной растительности на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края соблюдать требования, установленные  пунктом 63  Правил  противопожарного режима в Российской Федерации.

3. Установить способ выжигания сухих деревьев, листвы и сорной растительности – открытый костер.

4. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения особого противопожарного режима на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кима С.В.

1. 6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.И.Теньков

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 11 июня 2021 года № 583

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для выжигания сухих деревьев, листвы и сорной растительности на территории
Благодарненского городского округа Ставропольского края

	№
пп
	населенный пункт
	ориентиры земельного участка
	ответственное лицо за выжигание

	1
	Село Александрия
	земельный участок в 350 м. юго-восточнее от пер. Пионерский в селе Александрия (площадь - 2500 кв.м.), до ближайшего жилого дома – 600 метров
	Мищенко Владимир Николаевич, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела села Александрия управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	2
	Село Алексеевское
	земельный участок в 0,5 км юго-восточной стороне села Алексеевское (ориентировочно от ул. Советская, 80), до ближайшего жилого дома – 600 метров
	Съедин Юрий Юрьевич, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела села Алексеевское управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	3
	Город Благодарный
	западнее      северного    обхода       от   улицы Завокзальная в  городе Благодарном, до ближайшего жилого дома – 1500 метров
	Туртупиди Юрий Дмитриевич, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела города Благодарный управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края;
Пальцев Иван Алексеевич, исполняющий обязанности начальника муниципального учреждения «Комбинат благоустройства»

	4
	хутор Большевик
	1) 1 км на юго-восток от центра хутора Большевик
1) (старая силосная яма);
2) 3,5 км на юго-запад от центра хутора Большевик (заброшенный карьер), до ближайшего жилого дома – 550 метров
	Волков Вячеслав Федорович, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела хутора Большевик управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	5
	село Бурлацкое
	восточная часть села Бурлацкое, отработанная силосная яма в районе бывшего гранулятора, расстояние от села – 300 м., площадь участка – 200 кв.м., до ближайшего жилого дома –
 632 метра
	Лукьянова Светлана Владимировна, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела села Бурлацкое управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	6
	село Елизаветинское
	земельный участок в южном направлении от села Елизаветинское, расстояние до ближайшего жилого дома –
650 метров
	Несговорова Светлана Михайловна, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела села Елизаветинское управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	7
	хутор Красный Ключ
	земельный участок на северо-восточной окраине хутора Алтухов, в 1 км от дома № 2 по улице Шолохова, площадь – 1000 кв.м., до ближайшего жилого дома –
870 метров
	Мишина Светлана Георгиевна, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела Красноключевской управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	8
	село Каменная Балка
	земельный участок в 1,5 км от села Каменная Балка в южном направлении, за автомобильной дорогой «Подъезд к селу Каменная Балка», расстояние до ближайшего жилого дома – 1200 метров
	Познякова Светлана Григорьевна, заместитель начальника территориального отдела села Каменная Балка управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	9
	село Мирное
	в южном направлении от села Мирное, расстояние до ближайшего жилого дома –
500 метров
	Кузнецова Светлана Ивановна, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела села Мирное управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	10
	село Сотниковское
	земельный участок, расположенный в 500 м. на восток (территория площадки временного размещения твердых бытовых отходов) от села Сотниковское, до ближайшего жилого дома –
 500 метров
	Лазникова Наталия Ивановна, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела села Сотниковское управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	11
	село Спасское
	земельный участок, расположенный в северной части от границ села Спасское, до ближайшего жилого дома –
530 метров
	Ковалева Валентина Ивановна, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела села Спасское управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	12
	поселок Ставропольский
	1)территория отработанного песчаного карьера (поселок Ставро
польский), расстояние до ближай
шего жилого дома – 1000 метров;
2)силосная яма бывшего МТФ (поселок Видный), расстояние до ближайшего жилого дома –
800 метров
	Юрченко Виктор Алексеевич, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела поселка Ставропольский управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	13
	село Шишкино
	территория площадью 1000 кв.м. в пределах координат: 45.09193429976265, 43.15427376952914, 45.09223828660915, 43.15464391437319, расстояние до ближайшего жилого дома –
400 метров
	Гусева Лидия Александровна, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела села Шишкино управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	14
	аул Эдельбай
	земельный участок, расположенный в северо-восточной части аула Эдельбай, расстояние до ближайшего жилого дома –
400 метров.
	Джумагельдиева Огулсултан Якмуралиевна, заместитель начальника управления - начальник территориального отдела аула Эдельбай управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                              Н.Д. Федюнина

[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11

июня

2021  года

г. Благодарный

№

583

О

б утверждении

перечня мест для вы

жигания сухих деревьев, листвы и

сорной растительности на территории Благодарненского

городского округа

Ставропольского края

В

соответствии

с

федеральными   законами от 06 октября

2003

года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,

от 21 декабря

1994

года

№ 69

-

ФЗ «О пожарной

безопа

сности»,

пунктом 63

Правил противопожарног

о режима в Российской

Федерации, утвержденных П

остановлением Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 20

20 года № 1479 «Об утверждении П

равил

противопожарного режима в Российской Федерации»

, администрация

Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

5.

Утвердить

прилагаемый

перечень мест

для

вы

жигания сухих

деревьев, листвы и сорной растительности на территории

Благодарненского городск

ого округа Ставропольского края.

2.

Заместителям начальника управления

–

начальникам

территориальных отделов управления по делам территорий администрации

Благодарненского городского округа Ставропольского края

при

осуществлении работ по вы

жиганию сухих деревьев, листвы и сорной

растительност

и на территории Благодарненского городского округа

Ставропольского края соблюдать

требован

ия, установленные  пунктом 63

П

равил

противопожарного режима в Российской Федерации.

3

.

Установить способ выжигания сухих деревьев, листвы и сорной

растительности

–

открытый костер.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11  июня  2021  года  г. Благодарный  №  583

      О б утверждении  перечня мест для вы жигания сухих деревьев, листвы и  сорной растительности на территории Благодарненского  городского округа  Ставропольского края         В     соответствии      с      федеральными   законами от 06 октября  2003    года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  от 21 декабря  1994   года    № 69 - ФЗ «О пожарной  безопа сности»,  пунктом 63  Правил противопожарног о режима в Российской  Федерации, утвержденных П остановлением Правительства Российской  Федерации от 16 сентября 20 20 года № 1479 «Об утверждении П равил  противопожарного режима в Российской Федерации» , администрация  Благодарненского городского округа Ставропольского края       ПОСТАНОВЛЯЕТ:       5.   Утвердить  прилагаемый  перечень мест   для  вы жигания сухих  деревьев, листвы и сорной растительности на территории  Благодарненского городск ого округа Ставропольского края.     2.  Заместителям начальника управления  –   начальникам  территориальных отделов управления по делам территорий администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края   при  осуществлении работ по вы жиганию сухих деревьев, листвы и сорной  растительност и на территории Благодарненского городского округа  Ставропольского края соблюдать  требован ия, установленные  пунктом 63   П равил    противопожарного режима в Российской Федерации.     3 .  Установить способ выжигания сухих деревьев, листвы и сорной  растительности  –   открытый костер.